
 

Dnia 07. 05. 2015 r. w Zespole Szkół w Grabowie nad Pilicą odbył się Szkolny Dzień 

Matematyki pod hasłem: „Matematyka nie kończy się w szkole” 

Cel główny: 

Rozbudzenie wśród uczniów zainteresowań matematyką. 

Udowodnienie, że matematyka, to nie tylko trudne zadania, "suche liczby"  

i abstrakcyjne figury, ale również znakomita zabawa i pasjonująca przygoda. 

 

Obchody święta matematyki miały charakter konkursu między klasami dla dwóch etapów 

edukacyjnych.  

                              Etap I – klasy IV-VI szkoły podstawowej 

                              Etap II – klasy I-III gimnazjum. 

 

Wszystkie klasy z I i II etapu edukacyjnego wykonywały te same zadania różniące się stopniem 

trudności. Uczniowie w tym dniu na wszystkich lekcjach matematyki obejrzeli kilka filmów 

matematycznych. Na podstawie jednego z nich mieli wykonać zadanie pierwsze.   

1. Mnożenie pisemne inaczej. Należało pokazać inny sposób mnożenia pisemnego.   

2. Wykonania mozaiki z wielokątów foremnych. 

Przy ocenie prac komisja wzięła pod uwagę:  

 Poprawność, 

 Walory artystyczne, 

 Pomysłowość, 

 Estetyka pracy. 

3. Uczniowie przez 15 minut mieli zapamiętać jak najwięcej cyfr liczby pi. 

4. Konkurs SUDOKU – to zadanie wykonywali uczniowie gimnazjum. 

5. Kwadraty magiczne zostały uzupełnione przez uczniów ze szkoły podstawowej. 

 

Organizatorzy przygotowali również zadania dla indywidualnych uczniów za które przyznawane 

były nagrody niespodzianki.  

Komisja czuwała nad prawidłowym przebiegiem konkursów oraz wytypowała zwycięzców: 

 

Etap I – klasy IV-VI szkoły podstawowej 

I miejsce – klasa VIa (25 pkt) 

II miejsce –  klasa VIb (23 pkt) 

III miejsce –  klasa Vb (18 pkt) 

 



Etap II – klasy I-III gimnazjum. 

I miejsce – klasa IIIb (34 pkt) 

II miejsce –  klasa IIa (31 pkt) 

III miejsce –  klasa Ia, oraz klasa IIb (po 27 pkt.) 

 

Puchary i dyplomy dla zwycięzców zostały wręczone na apelu szkolnym przez Dyrektora Szkoły 

Panią Edytę Lusarczyk. 

Organizatorami Dnia Matematyki były Danuta Chrząstek, Danuta Madej oraz Katarzyna Jeziorska 

 

Danuta Chrząstek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


